
 

 

  
АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

29.04.2025                                            № 54 

 

О внесении изменений в решение 

Азовской городской Думы  

от 28.04.2015 № 71 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городского округа «Город Азов» Ростовской 

области и решением Азовской городской Думы от 27.04.2018 № 315 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Город Азов», 

 

 

Азовская городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к решению Азовской городской Думы от 

28.04.2015 № 71 «Об утверждении Порядка представления в Азовскую 

городскую Думу, рассмотрения и утверждения Азовской городской Думой 

годового отчета об исполнении бюджета города Азова» следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 2 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«2) пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета 

города, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и 

сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах 

использования бюджетных ассигнований;»; 

«1.2. Пункт 4 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета города 

представляется Контрольно – счетной палатой города Азова в Азовскую 

городскую Думу с одновременным направлением в Администрацию города 

Азова в течении месяца со дня представления Администрацией города Азова 

отчета об исполнении бюджета города в Контрльно – счетную палату города 

Азова.»; 



2 

                                    

                                                                                                                                               

 

 

1.3. Пункт 1 раздела 2 приложения изложить в новой редакции: 

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета города рассматривается 

Азовской городской Думой и утверждается решением Азовской городской 

Думы в порядке, установленном Регламентом Азовской городской Думы, с 

учетом особенностей, предусмотренных настоящим Порядком.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           

 Глава города Азова                                                             Д.Ю. Устименко 

 

Председатель Азовской городской Думы                                Е.В. Карасев 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 


